Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Digesto novo 2]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 1. Apr. 1493

[Liber xlix.] De appellationibus et relationibus. Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-319562](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319562)

missa. Sed quid si verba sunt dubia. dicit statum q' aliquis reb' anatur vtrum videatur restitutus in integruz vel videat indulgentia concessa. tetigi in. l. i. §. fi. s. d. questio.

De cada. pñi. Rub.

De cadaueribus punitoz. Rubrica.

Orpora.

Ho. tres negationes no faciunt vnā affirmationē sed remanet negatio. sed due negationes faciunt vnā affirmationē. de quo per cy.

in. l. i. in. vij. q. C. de ser. fugi. z videbitis i. l. duobus. j. de verbo. signi. z. l. i. s. de here. insti

Quis in insulam.

Not. hanc. l. quia forte non reperies alibi: z habes hic q' ille qui in vita non potest morari in ciuitate post mortez no potest reduci ad ciuitatem ad sepulturaz.

Orpora.

Dicit hic q' quibuslibet petentibus potest dari ad sepulturam. sed an potest dari medicis ad notomia' faciendā. cogitabitis.

De appellationibus z relationibus. Rub.

Continuatio per se patet. ideo veniamus ad materiam.

Ex. l. sequenti.

Quid sit appellatio: ibi. Circa. Et an appellatio sit officiu iudicis vel actio vel exceptio: ibi iuxta. Et quottuplex sit appellatio: ibi. Quero secūdo. Et q're fuit introducta appellatio: ibi. Tertio.

Appellandi usus.

Primo iuriscōsultus in hoc principio comēdat tractatum de appellationibus s'm dy. Alij dicit q' in hoc principio ponitur cā quare introducta est appellatio. Et diuiditur istud princi. in duas partes. nā primo ponit cām inducende appellationis. Secundo respondet cuidam tacite obiectioni. Secunda ibi. nōnunq̄. Et forma casum. queritur quare introducta est appellatio. respōdetur q' usus eius est frequens z necessarius z causa necessitatis apparet ex eo q' per appellationez corrigitur iperitia vel iniquitas iudicantis: z hoc primo. Sed instatur: sepe vidi iudicem appellationis peius iudicare q̄ primus iudicauerit. Respondetur regulariter per iudicem appellationis snia reformatur in melius: lz nōnunq̄. i. aliquid quando cōtrarium contingat. nō est enim semp melius pronūciatū zc. Circa istud principuz primo quero quid sit appellatio. Ad qd' respōdeo q' Bla. in sūma sua dicit. Appellare est iudicis sententiam aduersus se latam iniquam dicere z de ea querimonia' proponere: vt. s. de mino. l. prefeci. Sed certe non ponit diffinitionez appellationis sed describit actuz appellandi. iō Azo in sūma huius ti. dixit sic. Appellatio ē sententia a minori iudice lata per inuocationez maioris iudicis pretertu iniquitatis prime sententie rescissio: vt. d. l. prefeci. s. ad turpill. l. i. §. fi. Sed hec diffinitio est contra casum. d. §. fi. nāz ibi dicitur q' effectus appellationis est rescissio seu extinctio sentētie prime: z sic aliud est appellatio: q' est cā: aliō est rescissio: quia est effectus eius. Differt enim causa a suo causato sicut mater a filio: vt. l. licet. §. ea obligatio. s. de procu.